
 

 
CCoommuunnee  ddii  SSaanntt’’OOnnooffrriioo  

8 9 8 4 3  –  P R O V I N C I A  D I  V I B O  V A L E N T I A  
Vi a  R af f ae l e  Te t i ,  5  –  Te l  0 9 63/ 2 6 20 8 8  –  F a x  0 9 6 3/ 2 6 2 33 0  –  C .F .  0 03 1 1 7 00 7 9 3   we b :  ww w.c o m un e . s an t o n o f r i o . vv . i t  m a i l :  

c o m un e @ c o mun e . s an t o n o f r i o . v v . i t  

 

        

 
Area: Amministrativa 

Affari  generali 
   . 

 . 

 
 

NUMERO   AREA AMMINISTRATIVA 
UFFICIO 

           DATA 

            34   AFFARI GENERALI           10.11 .2020 

 
 
OGGETTO:  LIQUIDAZIONE FATTURA DITTA ASMENET CALABRIA 
SCARL DI LAMEZIA TERME PER QUOTA ADESIONE ANNO 2020 – 
MANTENIMENTO DEI SERVIZI BASE DEL CST ASMENET CALABRIA. 

 
Il Responsabile del Servizio 

Richiamato il bilancio di previsione 2020-2022 approvato con delibera consiliare  n. 12 del 6.10.2020; 

 

PREMESSO che 

- con delibera di Consiglio Comunale n°19 del 26.09.2005, ai sensi di quanto disposto dal d.lgs. 267/00 e 
s.m. e i. (TUEL), questa Amministrazione ha aderito alla società consortile a r.l. Asmenet Calabria, al 
fine di usufruirne dei servizi erogati; 

- Asmenet Calabria è una società consortile a r. l. costituita, con atto n° rep.120 del 29/7/05 del notaio 
Massimo Prodigo, ai sensi del D.lgs. 267/00 (TUEL) a capitale interamente pubblico, con sede in 
Lamezia Terme (CZ), Codice Fiscale/P. IVA e numero di iscrizione al Registro delle Imprese tenuto 
presso la C.C.I.A.A. di Catanzaro n. 02729450797, al Numero REA CZ – 175417;  

- la Regione Calabria, con la convenzione sottoscritta in data 22/11/06, ha individuato nella ASMENET 
Calabria una struttura idonea per la costituzione di un Centro Servizi Territoriale per lo sviluppo 
regionale della società dell’informazione;  

- il Centro Nazionale per l’Informatica nella Pubblica Amministrazione (ex CNIPA, oggi DigitPA), con 
delibere del Collegio n.133 del 18 dicembre 2008 e n.5 del 29 gennaio 2009, ha selezionato e 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 



riconosciuto ASMENET Calabria nella Regione Calabria, quale unico CST/ALI per l’erogazione di 
servizi di e Government a favore dei piccoli e medi comuni della Calabria, nell’ambito dell’Avviso 
denominato “ALI” - Alleanze locali per l’innovazione;  

CONSIDERATO  che con determinazione del Responsabile del Servizio Area Amministrativa Affari 
Generali n. 13 del 22.06.2020 è stata impegnata la somma di € 1.1945,80oltre iva (n. 2987 abit. X 0,4 euro + 
iva al 22%) per l’anno 2020 quale quota per l’adesione ai servizi del CST Asmenet Calabria;  
VISTA: 
La fattura in atti e riportata nella parte dispositiva del presente provvedimento, controllata nella quantità e 
qualità del prodotto fornito, trasmessa e acquisita da questo Ente con prot. n. 4706 del 10.11.2020; 
10.11.2020; 
VERIFICATE, a seguito di riscontro operato: 
a) La regolarità della prestazione; 
b) La rispondenza ai requisiti quantitativi e qualitativi; 
c) L’osservanza dei termini e delle condizioni pattuite; 
d) La regolarità contabile e fiscale della documentazione prodotta; 
e) La regolarità contabile e fiscale della documentazione prodotta ed acquisita regolarità contributiva; 

RITENUTO di dover provvedere in merito, dando atto che la presente determinazione: 
a)Va  pubblicata all’Albo Pretorio on-line; 
b)Va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l’Ufficio Amministrativo; 
c)E’ trasmessa all’Uffico Regioneria per il seguito e gli adempimenti di competenza ai sensi dell’art.184 del 
Dlgs n.267/2000 e s.m.i.; 
VISTI: 
-  il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
-  lo Statuto e i Regolamenti Comunali vigenti; 
 
                                                              DETERMINA 
La  premessa  è  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto  e  qui  si  intende  integralmente 
riportata ed approvata, da valere quale motivazione ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/90 e s.m.i. 

 
1.-di liquidare la fattura per , come sotto riportato: 
 
Ditta                                Fattura                              Importo                             Descrizione 
    
 ASMENET 
CALABRIA 
SCARL DI 
LAMEZIA TERME 
(cz) 

n. 334 
 
DEL_10.11.2020 
 
 

€ 1194,80 OLTRE IVA (N. 
2987 ABITITANTI. X 0,4 
EURO + IVA AL 22%) 
con versamento all’erario 
dell’IVA per effetto dello 
split payment 

VERSAMENTO QUOTA 
ASSOCIATIVA 
MANTENIMENTO 
SERVIZI BASE CST 
ANNO 2020  
 

Di dare atto:  
- che ai sensi di quanto previsto dal comma 29  (lettera b) della legge n. 190/2014, che ha introdotto il 
nuovo art. 17-ter, D.P.R. n. 633/1972, l’IVA è versata dagli enti stessi della PA, secondo modalità e 
termini fissati con decreto del Ministero dell’Economia; 
- la spesa troverà applicazione sul bilancio di previsione 2020, cap. 100 di adeguata disponibilità 
economica; 
- che ai sensi dell’art.6-bis della L. n.241/1990 e s.m.i. si è accertata la insussistenza di cause di conflitto di 
interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile del presente provvedimento; 

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa, contabile di cui all’art. 147-bis 
comma 1 del D.lgs n. 267/2000 e s.m.i., la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole e reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 



Di trasmettere la presente all’Ufficio Ragioneria per il seguito e le determinazioni di propria competenza. 
Di precisare che nei confronti del presente provvedimento è ammesso, ai sensi dell’art. 113 della 
Costituzione, Ricorso al TAR entro 60 gg. oppure Ricorso Straordinario al P.d.R. entro 120 gg. dalla data di 
notifica o comunicazione o dalla piena conoscenza di esso.  
  
Visto  Art.184,c.3 del d.lvo n.267/2000 e s.m.i. 
Il Responsabile dell’Area Finanziaria                                                          Il Responsabile del Servizio 
         Dott.Antonio Marino                                                                                         Paolo Petrolo 

 
 

(Firmato in originale) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
CCoommuunnee  ddii  SSaanntt’’OOnnooffrriioo  

8 9 8 4 3  –  P R O V I N C I A  D I  V I B O  V A L E N T I A  
Vi a  R af f ae l e  Te t i ,  5  –  Te l  0 9 63/ 2 6 20 8 8  –  F a x  0 9 6 3/ 2 6 2 33 0  –  C .F .  0 03 1 1 7 00 7 9 3   we b :  ww w.c o m un e . s an t o n o f r i o . vv . i t  m a i l :  

c o m un e @ c o mun e . s an t o n o f r i o . v v . i t  

 

        

 
Area: Amministrativa 

Affari  generali 
  . 

 
 
 

NUMERO   AREA AMMINISTRATIVA 
UFFICIO 

           DATA 

            34   AFFARI GENERALI           10.11 .2020 

 
 
OGGETTO:  LIQUIDAZIONE FATTURA DITTA ASMENET CALABRIA 
SCARL DI LAMEZIA TERME PER QUOTA ADESIONE ANNO 2020 – 
MANTENIMENTO DEI SERVIZI BASE DEL CST ASMENET CALABRIA. 

 

 

 Referto di pubblicazione 

Il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio-on-line in data odierna per rimanervi 
quindici giorni consecutivi. 

Sant’Onofrio   18.11.2020      

Il Responsabile del Servizio 

        f.to        Petrolo Paolo 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 


